
 ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО 

МЕХАНОЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ЕЛЕКТРОНИКА 
бул. "Стефан Стамболов" 67 п.к 639 

тел. 544952 факс. 813 079 Директор 

E-mail: pgmee.burgas6@gmail.com 
             

 

 

 

З А П О В Е Д  

 

  

№ РД– 07- 1375 / 28.08.2020 г. 

 

 
На основание чл. 259 ал.1 от Закона за предучилищното и училищното образование, чл. 33 

ал.2 и чл.34 ал.1 от Закона за професионалното образование и обучение, гл.IV от  Наредба № 

3/15.04.2003г. за системата за оценяване, във връзка с ал.1 т.3 и т.4 от Наредба № 15 от 22.07.2019 

г. за статута  и професионалното развитие на учителите, директорите и другите педагогически 

специалисти,§ 7 от Преходните и заключителните разпоредби на Наредба №11 от 01.09.2016 г. за 

оценяване на резултатите от обучението на учениците и Заповед № РД–09–2151/27.08.2019г. на 

Министъра на образованието и науката във връзка с организиране и провеждане на държавните 

изпити за придобиване трета степен на професионална квалификация – септемврийска сесия 
за учебната 2019/2020 г. –  10.09.2020 г. теория на професията и специалността на 08.09 и 

09.09.2020 г. практика по професията и специалността в условията на предприети мерки за 

предотвратяване и ограничаване на разпространението на COVID-19 и на други вирусни 

заболявания. 

 

          

 

Н А З Н А Ч А В А М: 

 

1. Комисия за допускане до държавен изпит за придобиване на трета степен 

на професионална квалификация в състав: 

  

Председатели: инж. Мариана Тодорова Бакърджиева   зам.- директор  УД 

    инж. Елена Пенева Томицина    зам.- директор  УПД 

                                    

Членове:                      Румяна Иванова Георгиева                 зам.- директор  УД 

                        инж. Станимир Христов Христов                класен ръководител на ХІІ В клас 

                    Надя Пенева Николова                        класен ръководител на ХІІ Д клас 

              инж. Румяна Христова Момчилова             класен ръководител на XII Е клас 

                                 Пепа  Димитроа Воденичарова           класен ръководител на XII Ж клас 

            инж. Анна Антонова Златанова                класен ръководител на XII З клас 

                     Надежда Добрева Йорданова              класен ръководител на ХII И клас 

                     Таня Христова Згурова                        технически секретар 

 

 

 

 

П
роф

ес
и

о
н

а
л

н
а
 г

и
м

н
аз

ия п
о механо-електротехн
и

к
а
 и

 е
л

ек
т
р

он
и
ка

Бургас



                 Комисията има следните задължения: 

1. Задължения – член на комисията: 

 

1.1 Докладват предложенията си за допускане до зрелостни изпити за придобиване на 

средно образование на всички ученици, които завършват последен клас на обучение с 

успех най-малко Среден ( 3 ) по всички изучавани предмети, съгласно съответния 

учебен план; 

1.2. Докладват предложенията си за учениците, които са подали заявления за явяване 

на държавни изпити за придобиване на трета степен на професионална квалификация 

от випуск 2019/20 г., минали години, самостоятелна форма на обучение и 

квалификационен курс;  

1.3. Представят докладите си за паралелката и заявленията на учениците на 

председателя на комисията. 

 

2. Задължения - Председател на комисията 

 

2.1   Да обсъди предложенията на  класните ръководители за допускане  до 

държавни изпити за придобиване на трета степен на професионална 

квалификация; 

     2.2. Да обсъди предложенията за учениците, които са подали заявления за явяване 

на  държавни изпити за придобиване на трета степен на професионална квалификация 

от минали години, самостоятелна форма на обучение и квалификационен курс; 

     2.3. Да разгледа протокол по образец на МОН  номер 3–79, в който се вписват 

допуснати/недопуснати до държавни зрелостни изпити и държавни квалификационни 

изпити; 

     2.4. Да представи протоколите за допускане  до държавни изпити за придобиване на 

трета  степен на професионална квалификация и заявленията на учениците до 

Директора на училището. 

 

 II. Kомисия за подготовка и организиране на държавен изпит по теория на 

професията за придобиване на  трета степен на професионална квалификация 

 

       Председател: инж. Мариана Тодорова Бакърджиева         - зам. - директор УД 

       Членове:        инж. Живка Стефанова Бостанджиева         - завеждащ компютърен 

кабинет 

         Костадинка Георгиева Манолова         - домакин 

 

  

         Председателят на комисията организира и контролира работата на членовете и 

отговаря за изпълнението на задълженията й. 

 

        Комисията: 

- определя изпитните зали и работните места за всеки ученик; 

- изготвя списъци за допускане до изпити, времето и мястото на провеждане на 

изпита и ги поставя на подходящо място в училището, на входа на изпитните зали 

(учениците, определени да полагат там изпит);  

- осигурява необходимата документация за работа на квесторите – списъци, 

протоколи за дежурство на учителите (квестори) и протоколи за теглене на 

изпитния билет ( изпитната тема); 

- осигурява на всеки ученик листове за писане и /или други материали / според 

изискванията на изпита, подпечатани с печата на училището; 

- осигурява дежурство на учителите (квестори) по време на провеждане на изпита. 



 

III. Комисия от квестори за държавен изпит по теория на професията за 

придобиване трета степен на професионална квалификация: 

 

Председател: инж. Мариана Тодорова Бакърджиева  - зам.- директор УД 

Членове:        квесторите в съответните изпитни зали 

 

 Квесторите от стая, в която се изтегля изпитна тема за дадена специалност да 

попълнят протокол за отваряне на изтеглената от ученик изпитна тема, избран от 

присъстващите в изпитната зала ученици от съответната професия / специалност/, при 

спазване на изискванията за трета степен – на основание чл. 45 ал. 2 от Наредба  № 3 за 

системата на оценяване – обучаваните за една и съща професия и специалност полагат 

изпита по една и съща изпитна тема. 

 

IV. Комисия за проверяване и оценяване на държавния изпит по теория на 

професията и специалността за придобиване на трета степен на професионална 

квалификация на учениците, както следва: 

 

1. Специалност : „Електрообзавеждане на транспортна техника”  

 

       Председател: инж. Стефка Иванова Велкова 

               Член:      инж.Станимир Радостинов Велинов - учител в ПГМЕЕ, заместващ 

представител на работодателите, на работниците и служителите по 

смисъла на чл. 35, ал.5 от ЗПОО  

 

2. Специалност : „Автотранспортна техника”  

 

       Председател: инж. Стефка Иванова Велкова 

              Член:      инж.Станимир Радостинов Велинов - учител в ПГМЕЕ, заместващ 

представител на работодателите, на работниците и служителите по 

смисъла на чл. 35, ал.5 от ЗПОО  

 

3. Специалност: „Електрообзавеждане на производството” 

 

Председател: инж. Румяна Христова Момчилова 

             Член: инж. Албена Миткова Колева - учител в ПГМЕЕ, заместващ 

представител на работодателите, на работниците и служителите по 

смисъла на чл. 35, ал.5 от ЗПОО 

 

4.  Специалност: „Промишлена електроника” 

 

Председател: инж. Анна Антонова Златанова  

            Член: инж. Весела Петрова Райкова - Грекова - учител в ПГМЕЕ, 

заместващ представител на работодателите, на работниците и 

служителите по смисъла на чл. 35, ал.5 от ЗПОО 

 

5. Специалност: „Компютърни мрежи”  

 

       Председател:       инж. Тодорка Димитрова Стайкова  

                    Член:     инж. Иванка Желева Янкова - учител в ПГМЕЕ, заместващ 

представител на работодателите, на работниците и служителите по 

смисъла на чл. 35, ал. 5 от ЗПОО 



 

6. Специалност: „ Микропроцесорна техника”   

       Председател:  инж. Добрин Тодоров Стоянов 

             Член:  инж. Анна Антонова Златанова - учител, заместващ представител  на 

работодателите, на работниците и служителите по смисъла на чл. 35, 

ал.5  от ЗПОО 

 

 

 

Комисия за проверка по икономика  

 

Комисията проверява изпитните работи само на учениците, работили по въпрос от 

предмета „Икономика” и „ Предприемачество“, за специалностите:  

„Електрообзавеждане на производството”, „Автотранспортна техника” и 

„Електрообзавеждане на транспортна техника“ 

 

Председател: инж. Татяна Иванова Ботева 

                         Член: Янка Атанасова Стоянова - ЗДАСД в ПГМЕЕ, заместващ 

представител  на работодателите, на работниците и служителите по 

смисъла на чл. 35, ал.5  от ЗПОО            

 

 

 

 V. Комисия за провеждане, проверяване и оценяване на държавен изпит по 

практика на професията и специалността за придобиване на трета степен на 

професионална квалификация на учениците, както следва: 

 

 

 

1. Специалност : „Автотранспортна техника”  

 

       Председател: инж. Станимир Христов Христов 

                    Член:      Пламен Стефанов Петров - учител в ПГМЕЕ, заместващ 

представител на работодателите, на работниците и служителите по 

смисъла на чл. 35, ал. 5 от ЗПОО  

 

 

 

2. Специалност: „Електрообзавеждане на производството” 

 

       Председател: инж. Албена Миткова Колева   

              Член: инж. Румяна Христова Момчилова- учител в ПГМЕЕ, заместващ 

представител на работодателите, на работниците и служителите по 

смисъла на чл. 35, ал. 5 от ЗПОО 

 

 

3. Специалност : „Промишлена електроника”  

 

       Председател: инж.  Красимир Любомиров Кънчев 

              Член:      инж.  Диана Стефанова Илиева - учител в ПГМЕЕ, заместващ 

представител на работодателите, на работниците и служителите по 

смисъла на чл. 35, ал. 5 от ЗПОО  



 

4. Специалност: „Компютърни мрежи”  

 

       Председател:      инж. Добрин Тодоров Стоянов  

                    Член: инж. Елена Пенева Томицина - ЗДУПД в ПГМЕЕ, заместващ 

представител  на работодателите, на работниците и служителите по 

смисъла на чл. 35, ал. 5  от ЗПОО 

 

5. Специалност: „ Микропроцесорна техника”   

       

        Председател:  инж. Костадин Георгиев Терзиев 

                     Член:  инж. Анна Антонова Златанова - учител, заместващ представител    на 

работодателите, на работниците и служителите по смисъла на чл. 35, 

ал.5   

         от ЗПОО. 

 

 VI. Комисия за придобиване на професионална квалификация 

 

1. Специалност :„Електрообзавеждане на транспортна техника”  

 

       Председател: инж. Елена Пенева Томицина – зам.- директор УПД 

    Членове: инж. Стефка Иванова Велкова - председател на комисията по теория 
   инж. Станимир Христов Христов - председател на комисията по 

практика 

 

 

2. Специалност : „Автотранспортна техника”  

 

         Председател:     инж. Елена Пенева Томицина  - зам.- директор УПД 

      Членове:  инж. Стефка Иванова Велкова - председател на комисията по теория  

                               инж. Станимир Христов Христов   - председател на комисията по 

практика 

 

 

3. Специалност: „Електрообзавеждане на производството” 

 

         Председател:      инж. Елена Пенева Томицина – зам.- директор УПД 

                Членове:    инж. Румяна Христова Момчилова  - председател на комисията по 

теория 
     инж. Албена Миткова Колева   - председател на комисията по 

практика 

 

 

4.   Специалност: „Промишлена електроника” 

 

         Председател:     инж. Елена Пенева Томицина  - зам.- директор УПД 

      Членове:  инж. Анна  Антонова Златанова - председател на комисията по 

теория 

   инж.Красимир Любомиров Кънчев - председател на комисията по 

практика 

 

 



5. Специалност: „Компютърни мрежи” 

 

         Председател:     инж. Елена Пенева Томицина – зам - директор УПД 

      Членове:  инж. Тодорка Димитрова Стайкова - председател на комисията по 

теория 
    инж. Добрин Тодоров Стоянов - председател на комисията по 

практика 

 

6. Специалност: „Микропроцесорна техника”  

 

                 Председател:  инж. Елена Пенева Томицина  – зам.- директор УПД 

      Членове:       инж. Добрин Тодоров Стоянов - председател на комисията по 

теория 
  инж. Костадин Георгиев Терзиев - председател на комисията по 

практика 

 

 Изпитът по теория на професията и специалността ще се проведе на 10. 09. 

2020г. 

           Начало на изпита – 08.00 часа. 

 

  На основание чл. 45, ал. 1 от Наредба № 3 – изпитът е с 

продължителност 4   /четири / астрономически часа. 

 

  Изпитите по практика на професията ще се проведат на 8 и 9.09.2020 г. 

за всички специалности. Всеки ученик работи по изтеглен от него изпитен билет на 

практическо задание.  

                         

VII. Задължения на длъжностните лица в комисия за провеждане, проверяване и 

оценяване на държавен изпит по теория и практика на професията и специалността 
за придобиване на трета степен на професионална квалификация на учениците, както 

следва: 

 

1. Председателите на комисиите подготвят и представят изпитните теми за 

утвърждаване от Директора при спазване на изискванията в заповед № РД – 07- 279 

/ 28.10.2019г. 

2. При провеждането на изпитите да се спазват изискванията на Наредба № 3 / 

15.04.2003 г. на МОН, чл.36 от ЗПОО. 

3. В деня на изпита  по теория председателят на комисията по оценяване присъства 

на задаването на темите за изпита /теглене на изпитните билети/, дава указания и 

напуска изпитната зала. 

4. След приключване на писмения изпит, председателят на комисията по оценяване 

по теория получава от директора изпитните работи на учениците, като 

удостоверява с подписа си на протокола за дежурство 3-82. 

5. Изпитните работи на учениците се проверяват и оценяват от председателя и член 

на комисията и се попълва протокол с номенклатурен номер 3-80. На писмената 

работа се вписва рецензия и окончателната оценка на комисията, под която се 

подписват проверяващите. Обучаемите могат да се запознаят с оценката и 

рецензията за писмената работа в срок до три работни дни след оповестяване на 

резултатите, в присъствието председателя на съответната комисия от дадена 

специалност. 



6. Срокът за проверка на изпитните работи е до 5 работни дни и да бъдат проверявани 

в определени за целта стаи. Протоколите с резултатите от изпитите и информация 

за оценки на изпитните работи в стая 23 – зам. директори по УД. 

7. При провеждането на изпитите  да се спазват изискванията на Наредба №3 / 15. 

04.2003 г на МОН, указания от Националната изпитна програма. 

8. При провеждане на изпит по практика, всеки ученик получава индивидуално 

задание. По   решение на комисията могат да се дадат допълнителни указания, 

които да подпомогнат обучавания при изпълнение на индивидуалното практическо 

задание. 

9. Индивидуалните практически задания се изготвят от комисията за провеждане и 

оценяване на изпита по практика на професията и специалността в 

училището/обучаващата институция. Броят на изготвените задания трябва да бъде 

поне с един повече от броя на явяващите се в деня на изпита. 

10. След приключване на практическия  изпит, председателят на комисията по 

оценяване по практика и члена / членовете / на комисиите попълва протокол с 

номенклатурен номер 3-80. 

 

 

 VIII. На основание: чл.7 ал.2; чл. 30, ал.2; чл. 31; чл.37; чл. 39 ;чл. 40 

от Наредба №8 / 23.08.2016 г на МОН за информацията и документите за системата 

на предучилищното и училищното образование 

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

1. Всички протоколи от изпитната сесия да се съхраняват в класьор в кабинет № 23, 

а след          приключването ѝ – да се прошнуроват и се предадат за съхранение в 

архива на училището. 

2. ЗАС да връчи настоящата заповед срещу подпис на всички учители за  сведение и   

изпълнение. 

 

     

  Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на председателите на инж. Мариана 

Тодорова Бакърджиева - зам. - директор УД и инж. Елена Пенева Томицина – зам.-

директор по УПД. 

 

 

 

 

 

инж. РОЗА ЖЕЛЕВА 

        ДИРЕКТОР ПГМЕЕ – Бургас 

 
 


